
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. NASCIMBENI” 

via G. Sinopoli, 38  -  37058  Sanguinetto (VR)   C.F. 82001890233 
Tel.  0442 81079 – 81031 

e-mail: vric873005@istruzione.it - pec:  vric873005@pec.istruzione.it  
http://www.icsanguinetto.edu.it 

 

 
Prot. 2292/B3         Sanguinetto, 20/09/2019 

 

All’Albo Pretorio della Scuola  

Agli Atti  

Alla PLURIASS S.r.l  

e, p.c. al Direttore S.G.A.  

 

Oggetto: Determina per proroga assicurazione alunni e personale affidamento diretto A.S. 2019/2020 

    CIG Z7429D8E6B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici)  

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente scolastico ai sensi dell’art. 45, c. 2 del DI 129/2018; 

VISTO l’art 46 del D.I 129/2018  

VISTO il D. Lgs. 81/2008 

CONSIDERATO che la spesa per la provvista in oggetto trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e 
che a tal fine occorre prenotare apposito impegno di spesa; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la copertura assicurativa ad alunni e personale contro infortuni e RC;  

VISTA l’imminente scadenza del contratto di assicurazione alunni e docenti con l’agenzia di assicurazione 
PLURIASS S.r.l isc. RUI A000571631  

VISTO  il preventivo di rinnovo a prezzo invariato rispetto allo scorso a.s., 

VISTO il carattere di urgenza; 

DETERMINA 

 di avviare, per le motivazioni di cui in premessa che sono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, il procedimento per acquisto del servizio di Assicurazione mediante 
affidamento diretto; 

 di nominare Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, prof.ssa 
Caterina Pagano. 

DISPONE 

di prorogare l’attuale polizza assicurativa con la società Pluriass, dal 22/09/2019 al 22/09/2020, alle 
medesime condizioni della precedente.  

Nel rispetto degli obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli incarichi conferiti ai sensi dell’art. 18 del D. 
Lgs 33/2013, come modificato dal D. Lgs 97/2016, la presente determina sarà pubblicata sul sito web 
dell’Istituto scolastico e sarà sottoposta a ratifica del Consiglio di Istituto nel corso della prima riunione 
utile. 

 

Il Dirigente scolastico 

Caterina Pagano 

Firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

mailto:vric873005@istruzione.it
mailto:vric873005@pec.istruzione.it
http://www.icsanguinetto.edu.it/

		2019-09-20T15:28:56+0200




